АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКОВРЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Заковряжино

От 29 мая 2019г                                                                                         № 84
О внесении изменений в постановление администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 19.09.2016 № 121 "Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  администрация Заковряжинского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Заковряжинского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области от 19.09.2016 № 121 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации"  следующие изменения:

        1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации следующие изменения:

1.1.1. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования), предоставляющей муниципальную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников

5.1. Заявитель имеет право обжаловать решения и действия (бездействие) администрации (наименование муниципального образования), предоставляющей муниципальную услугу, ее должностных лиц, муниципальных служащих, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке в соответствии с положениями статьи 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
5.2. Жалоба на действия (бездействие) администрации (наименование муниципального образования) Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих подается главе (наименование муниципального образования).
Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра.

Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом Новосибирской области.

5.3. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, осуществляется посредством размещения соответствующей информации на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте администрации (наименование муниципального образования), Едином портале государственных и муниципальных услуг, а также в устной и письменной форме по запросам заявителей в ходе предоставления муниципальной услуги администрацией (наименование муниципального образования).
5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования), предоставляющей муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих:

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

постановление Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012 г. № 1198 "О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг".

5.5. Информация, содержащаяся в настоящем разделе, подлежит размещению на Едином портале государственных и муниципальных услуг.».

1.1.2. Пункт 1.3.5 изложить в следующей редакции:

«Письменный ответ на обращение подписывается Главой муниципального образования и содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа,  и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме.».
1.1.3. Пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:
       «2.7.1. Запрещается требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, определенных в части  1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.1.4. В преамбуле постановления цифры «30.07.2010» заменить цифрами «27.07.2010».

1.1.5. В пункте 2.3 слово «изменение» - исключить.
1.1.6. В пункте 2.6 слово «изменение» - исключить.

1.1.7. В пункте 2.7 слово «изменение» - исключить.

1.1.8. В пункте 2.16.2 слово «изменение» - исключить.

1.1.9. В пункте 3.3.1 слово «изменение» - исключить.

1.1.10. В пункте 3.3.4 слово «изменение» - исключить.

1.1.11. В подпункте «а» пукта 2.9 цифры «1.1» заменить цифрами «1.2».

         1.1.12. В пункте 2.14 слова «и услуги» после слов «муниципальной услуги»- исключить.

1.1.13. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
         «2.10. Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, предоставляются бесплатно».

1.1.14. Пункт 4.3 считать пунктом 4.1.
1.1.15. Пункт 4.4 считать пунктом 4.2.

1.1.16. Пункт 4.5 считать пунктом 4.3.

1.1.17. Пункт 4.6 считать пунктом 4.4.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете "Заковряжинский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
Глава  Заковряжинского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                           Е.А.Цорн